
306 Dziennik Ustaw. Poz. 233 234. N!l 29. 

ROZPORZf\DZENU\ MINISTRÓW: 

Poz·.: 244-Spraw Wewnętrznych z dnia 15 marca 1927 r. o zmianie granic gmin Jody i Przebrodzie 
w powiecie braslawskim, województwie wileńskiem . 309 

245-Spraw Wew!1"trznych z dnia 16 marca 1927 r. o zmianie granic gmin wiejskich Juljanów 
i Ożarów w powiecie opatowskim, województwie kieleckiem.. · 310 

246-Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1927 r. o zmianie granic gmin wiejskich Modliborzyce 
i Piórków w powiecie opatowskim, województwie kieleckiem. 310 

247-Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1927 r. o zmianie granic gmin Rudnik i Gorzków 
w powiecie krasnostawskim, województwie lubels:~ie;n . 310 

24B-Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1927 r. o zmianie granic gmin wiejskich Czyżów Szla-
checki i Lasocin w pO\'/iecie opatowskim, województwie kieleckiem . 310 

249-Spraw Wewnętrznych z dnia 15 marca 19'2.7 r. o utworzeniu gminy wiejskiej Pogwizdów No-
wy w powiecie rzeszowskim, województwie lwowskiem. 310 

250-Spraw Wewnętrznych z dnia 19 marca 1927 r. o wyłączeniu lasów Kcziegłowskich z gminy 
Poraj w powiecie zawierciańskim, województwie kieleckiem, i o włączeaiu do gminy Kozie-
głowy w tymże powiecie i województwie. 311 

251-Spraw Wewnętrznych z dnia 19 marca 1927 r. zmieniające rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnęirznych z dnia 21 lutego 1919 r. o postępowaniu karno-administracyjnem . 311 

252-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 marca 1927 r. o przekazaniu nie-
których czynności nadzoru nad szkolnictwem zawodowem. 311 

253-Komunikacji z dnia 25 marca 1927 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: Skar::'u, Prze-
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwovrych o zatwierdzeniu taryfy osobowej, baga-
żowej i towarowej kolei lokalnej Przeworsk-Dynów. • • • • 312 

233. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na
stępującej treści: 

Ustawa 

z dnia 11 marca 1927 r. 

o poborze rekruta w 1927 roku. 

Rrt. 1. Zezwala się na przeprowadzenie w ro
ku 1927 poboru rekruta. 

l\rt. 2. Poborowi, uznani za zdolnych do służ
by w wojsku stałem, powinni otrzymać wyszkolenie 
wojskowe w ramach stanu liczebnego wojska, usta
lonego w budżecie na rok 1927. 

Rrt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Wojskowych w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych. 

Rrt. 4. Ustawa nInIejsza wchodzi w życie 
Z dniem jej ' ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: ,. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: · Slawoj Sk'ladkowski 

234. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 23 marca 1927 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o utworzeniu Rady Prawniczej. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospol itej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Ng 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

Rrt. i. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 12 sierpnia 1926 r. o utworzeniu 
Rady Prawniczej (DZ;. U. R. P. Ng 83, poz. 466) ulega 
następującym zmianom: 

1. Art. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Minister, w którego zakresie działalności opra

cowano projekt ustawy lub rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej, może przekazać go Radzie 
Prawniczej, jeśli uważa za potrzebne zasięgnąć opinji 
co do zgodności projektu z Konstytucją lub z cało
kształtem obowiązującego ustawodawstwa i pod 

. względem techniki ustawodawczej. 
Przekazania projektu Radzie Prawniczej może 

zażądać również Prezes Rady Ministrów lub w poro- , 
zumieniu z nim Minister Sprawiedliwości, bądź teitl 
Rada Ministrów". 

2. I1rt. 6 skreśla się. 
3. Art. 8 ustęp 2 otrzymuje brzmienie nastę

pujące: 

"Opinje Rady Prawniczej w komisjach zapadają 
większoś.cią gł,osQw jej członków. 



Diiennik Ustaw: Poz. 234, 235 i 236." 301 

W posiedzeniach komisji może brać udział 
właściwy minister lu b jego delegat". 

4. W ustępie ostatnim art. 9 skreśla się wyrazy: 
"i wyjednywa niezbędne dla niej . kredyty". 

l\rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Prezesowi Redy Ministrów i Ministrowi 
Sprawiedliwości oraz wszystkim ministrom we właści-
wym im zakresie działania . . 

." l\rt. 3. ' Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Slcladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Hand1u: Ę. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczew51ci 

Minister Pracy i Opieki Społ,ecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedzińskl 

235. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1927 r. 

W sprawie zmiany Regulaminu Rady Prawniczej. 

Na zasadzie art. 10 rozporz<;ldzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 12 sierpnia 1926 r. o utwo
rzeniu Redy Prawniczej (Dz. U. R. P. N~ 83, poz. 466) 
i art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 23 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 29, poz. 234) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Regulamin Rady Prawniczej ustalony roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 
1926 r. (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 553) ulega nastę
pującym zmianom: 

1) w zdaniu drugiem § 2 wyrazy: "z głosem 
stanowczym" - ulegają skreśleniu, 

2) w § 3 dodaje się ustęp następujący: 
"Dla rozważania spraw organizacyjnych i admi

nistracyj nych oraz kwestyj dotyczących ogólnych za
sad redagowania aktów ustawodawczych, tudzież sy
stematyzacji i kodyfikacji ustawodawstwa odbywają 

się pod przewodnictwem Prezesa posiedzenia prze· · 
wodniczących Komisyj z udziałem referentów wyzna
czonych przez Prezesa", 

3) w § 4 ust. 3 dodaje sit; po zdaniu pierw· 
szem zdanie nowe: 

"W razie nieobecności przewodniczącego kie
rownictwo pracami Komisji należy do zastępcy Prze
wodniczącego, wyznaczonego przez Prezesa Rady." 

4) § 5 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Projekt ustawy lub rozporządzenia, przekazany 

Radzie Prawniczej, będzie niezwłocznie przedstawio
ny Prezesowi Rady, który wyznaczy referenta, termin 
do zreferowania projektu oraz Komisję, do której 
projekt ma być skierowany." 

5) ustęp pierwszy §-u 7 otrzymuje brzmienie: 
"Opinje Rady Prawniczej w Komisjach, i uchwały 

na posiedzeniach przewodniczących Komisyj i na 
ogólnych posiedzeniach Rady zapadają' większością 
głosów obecnych, uprawnionych do głosowania." 

6) § 9 ulega skreśleniu. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cle z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

236. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1927 r. 

W sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 26 częrwca 1924 r. o ustanowieniu 
tabeli stanowisk we władzach i urzędach pań-

stwowych. 

Na zasadzie art. 11 i 17 ustawy z dnia 17 lu
tego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. 
R. P. !'f2 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku N2 1 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. 
P. N2 64, poz. 631) w brzmieniu ' ustalonem w roz
porządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 1925 r. 
(Dz. U.R. P. N2 67, poz. 470) i w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 1926 r. (Dz. U. 
R. P. N2 91, poz. 528) wprowadza się w dziale .Cen-
trala" następującą zmianę: . 

"W kolumnie "I kategorja. Stanowiska oraz 
tytuły do nich przywiązane" wstawia się po stano
wiskach "Szef Gabinetu Prezesa Rady Ministrów" 
i "Szef Biura Prezesa Rady Ministrów" stanowisko 
"Szef Biura Prawnego Prezesa Rady Ministrów", któ
remu w kolumnie "stopień służbowy" odpowiadają 
stopnie V i IV." 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

, . 


